
 
 

 ORDINANZA DELLA POLIZIA LOCALE 
N. 153 DEL 27-12-2024 

REG. GEN. 164 
 
 
 

OGGETTO: Spostamento della segnaletica verticale fine divieto di sosta e fermata dal 
civico 4 all'incrocio con Via Garibaldi della S.P. 107 "di Villaromana" in 
interno abitato di Carsoli. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Considerate le numerose segnalazioni di disagio alla circolazione in Via di Villaromana, in particolare 
sul tratto iniziale dall’incrocio con Via Roma all’incrocio con Via Garibaldi, dove la strada si restringe; 
Accertate le criticità con ripetuti sopralluoghi e controlli alla viabilità, attraverso i quali si riscontrava 
l’intralcio delle auto in sosta alla circolazione a doppio senso di marcia; 
Visto il segnale di divieto di fermata e sosta valido dall’ingresso di Via di Villaromana al civico 4, dove 
è posizionato il segnale di fine divieto; 
Considerati la dimensione della strada, l’attuale posizione del segnale di fine divieto oltre il quale le 
auto in sosta creano comunque intralcio alla circolazione; 
Visto il parere favorevole espresso dall’Amministrazione Provinciale dell’Aquila con nota prot. 
0030955 del 18/12/2024 pervenuto all’Ente in data 23/12/2024 nr. 12091; 
Visti gli art. 5, 6 e 7 del Codice della Strada recante il testo del Nuovo Codice della Strada e successive 
modificazioni ed integrazioni; 
Viste le caratteristiche della strada in premessa; 

O R D I N A 
Dal giorno 27/12/2024 

Lo spostamento della segnaletica verticale fine divieto di sosta e fermata dal civico 4 all’incrocio con 
Via Garibaldi della S.P. 107 “di Villaromana” in interno abitato di Carsoli. 

 
DISPONE che 

 l’ufficio tecnico provveda allo spostamento della segnaletica verticale fine divieto di sosta e 
fermata dal civico 4 all’incrocio con Via Garibaldi della S.P. 107 “di Villaromana” in interno 
abitato di Carsoli; 

 è incaricato della vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza, il personale addetto 
all’espletamento dei servizi di Polizia Stradale di cui all’art. 12 del C.d.S.; 

 che la presente ordinanza entri in vigore con la sua pubblicazione all’Albo Pretorio e 
installazione della relativa segnaletica stradale. 
 

A norma dell’art. 3, 4° comma, della Legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni ed 
integrazioni, si avverte che avverso la presente Ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 
1971, n. 1034, chiunque ne abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, eccesso di potere o 
violazione di legge, al TAR entro 60 giorni dalla pubblicazione. 



In relazione del disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nei termini di 60 
giorni può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse all’apposizione della segnaletica, in 
relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui 
all’art. 74 del Regolamento, approvato con D.P.R. n. 495/1992 e successive modificazioni ed 
integrazioni. 
 
 

 
IL RESPONSABILE 

Barbieri  Gina 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del d. lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


		2024-12-27T09:48:36+0000
	IT
	Barbieri Gina




